
令和２年５月１日 

 

 保護者の皆様へ 

 

                          岡山県立総社南高等学校 

                           校長   福本 まゆみ 

 

 

臨時休業期間延長に伴う学年別登校日のお知らせ 

 

新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。平素から本校

の教育活動に格段の御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。また、今回の新

型コロナウイルス感染防止のための度重なる臨時休業措置に対しても御理解いただき、重ねて

感謝申し上げます。 

さて、５月３１日（日）まで臨時休業期間を延長することに伴い、生徒の健康観察と学習支

援の機会を確保するため、次のとおり学年別登校日を設けますのでお知らせいたします。また、

これまでと同様、学校全体及び公共交通機関での密も避けるため、分散登校を実施いたします。

あわせて、命と健康に関わる重大かつ緊急な措置であることを十分御理解の上、不要不急の外

出、特に休日であっても旅行や帰省など県境を越えた移動は自粛し、登校日以外は自宅でお過

ごしいただきますよう御協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校日の日程 
 
（１）１年生 

①５月８日（金）  ②５月１５日（金）  ③５月２２日（金）  ④５月２９日（金） 

   ＊いずれも９時３０分にHR点呼、終了予定は１２時頃で昼食は不要です。 

（２）２年生 

①５月７日（木）  ②５月１４日（木）  ③５月２１日（木）  ④５月２８日（木） 

   ＊いずれも９時３０分にHR点呼、終了予定は１２時頃で昼食は不要です。 

（３）３年生 

①５月７日（木）  ②５月１３日（水）  ③５月２０日（水）  ④５月２７日（水） 

   ＊いずれも１３時２０分にHR点呼、終了予定は１６時頃です。 

 
２ その他（全学年共通） 
 
 ・ 各教科で提出が必要な課題については、忘れずに持参してください。 

 ・ 発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合や登校に不安がある場合は、必ず保護者の方

から学校に御連絡の上、自宅でお過ごしください。 

・ 下校後は手洗いやうがいをしっかりと行ってください。 

・ 学習課題の連絡・配信や日程等の変更については、Classi、ホームページ（ブログ） 

等で随時お知らせしますので、毎日確認してください。 


